
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. À L /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 397 Reunião do 
referido Órgão Colegiado, realizada em 2/9/2005, considerando o 0.1. CEAM n. 36, de 
20/6/2005, 

RESOLVE: 

Reconduzir a professora Maria Auxiliadora Cesar à função de 
Coordenadora do Núcleo de Estudos Cubanos/NESCUBA, do Centro de Estudos 
Avançados Multidisciplinares/CEAM, a partir desta data. 

Brasília, 5 de setembro de 2005. 

, Lauro Morhy 
Reitor 

CIcó pia: GRE/VRT/SOC/CEAM/NESCUBAISRH/SCA 

IEA/rio 


